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"Pakt Stabilności i Wzrostu zawiera bowiem
 marginesy elastyczności odnośnie tempa

 dostosowania budżetowego i marginesy te powinny
 być wykorzystywane".

Autor : Benoit Coeure

 4 września Rada Prezesów EBC podjęła szereg decyzji,
 które wejdą w życie 10 września. Składa się na nie
 nowa obniżka podstawowych stóp i program odkupu
 aktywów, głównie dłużnych niebankowych. Fundacja
 Roberta Schumana publikuje wywiad z Benoit Coeuré,
 członkiem zarządu Europejskiego Banku Centralnego.
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Wybory : 
Przedterminowe wybory parlamentarne w Bułgarii

 5 października Bułgarzy mają zagłosować i wybrać 240 członków
 parlamentu (Narodnego Sabranie). To drugie przedterminowe wybory
 parlamentarne po tych 12 maja 2013 roku. Startuje w nich 18 partii i 7
 koalicji. Deputowani są wybierani na 4 lata w 31 wielomandatowych
 okręgach. System wyborczy jest mieszany: 31 deputowanych

 wybieranych jest w głosowaniu większościowym (według systemu "First past the
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 post"), a 209 w głosowaniu proporcjonalnym (zamknięte listy) według metody Hare-
Niemeyera. Kandydaci muszą mieć co najmniej 21 lat. Aby znaleźć się w parlamencie,
 partia potrzebuje przynajmniej 4% głosów. Ugrupowaniami politycznymi
 reprezentowanymi w Zgromadzeniu Narodowym są: GERB, główna partia opozycyjna
 byłego premiera Bojko Borysowa (2009-2013) z 97 deputowanymi; Koalicja na rzecz
 Bułgarii (KzB), sojusz partii lewicowych, w tym Partia Socjalistyczna (BSP) - 84
 miejsca; Ruch na rzecz Praw i Swobód (DPS) - 36 deputowanych oraz Ataka,
 ugrupowanie skrajnie prawicowe z 23 mandatami. Według ostatniego badania opinii
 publicznej, przeprowadzonego przez instytut Sova Harris i opublikowanego 3
 września, GERB powinien uzyskać 42,2% głosów, Partia Socjalistyczna 31,4%, Ruch
 na rzecz Praw i Swobód 11,1%, Bułgaria bez Cenzury 7,3%, a Blok Reformistyczny
 7,1%... Więcej

Wybory parlamentarne na Łotwie
 4 października Łotysze mają się udać do urn, by odnowić skład 100-
osobowego Saeimu (parlamentu). Startuje 1 165 kandydatów z 13
 partii politycznych. Od 1998 roku posłowie wybierani są na 4 lata w
 głosowaniu proporcjonalnym według metody Sainte-Lague. Aby wejść
 do parlamentu, formacja polityczna musi zdobyć co najmniej 5%

 głosów. Obecnie zasiada w nim 5 ugrupowań: Centrum Harmonii (SC), główna partia
 lewicowej opozycji z 31 mandatami; Zjednoczenie (Vienotiba, V) dotychczasowej
 premier Laimdoty Straujumy z 20 mandatami; Partia Reform (R), członek
 dotychczasowej koalicji rządowej z 16 posłami; zasiadający w obecnym rządzie
 Sojusz Narodowy z 14 mandatami oraz Unia Zielonych i Chłopów (ZZS), członek
 koalicji rządowej z 13 mandatami. Według ostatniego badania opinii publicznej,
 przeprowadzonego przez instytut Latvijas Fakti i opublikowanego 5 września, w
 głosowaniu zwycięży Centrum Harmonii z 21,1% głosami, za nim plasuje się Jedność
 z 17,3%, Unia Zielonych i Chłopów z 8,2% oraz Sojusz Narodowy z 5,8%... Więcej

Kryzys finansowy : 
EBC dokonuje przeglądu swoich prognoz makroekonomicznych

 4 września Europejski Bank Centralny (EBC) zaktualizował swoje
 prognozy makroekonomiczne dla strefy euro na lata 2014, 2015 i
 2016. Wzrost w 2014 został sprowadzony do +0,9% (wobec
 wcześniejszego +1%), w 2015 do +1,6% (wobec +1,7%) i
 skorygowany w górę do +1,9% (wobec wcześniejszego 1,8%) w 2016.
 Inflację w 2014 obniżono do +0,6% (wobec wcześniejszego +0,7%) i

 pozostawiono niezmienioną w 2015 (+1,1%) i w 2016 (+1,4%)... Więcej

Wzrost bezrobocia w Hiszpanii w sierpniu 2014 roku
 2 września hiszpańskie Ministerstwo Zatrudnienia i Ubezpieczenia
 Społecznego opublikowało dane dotyczące bezrobocia. Osiągnęło ono
 liczbę 4 427 930 zarejestrowanych bezrobotnych, czyli o 8 070
 bezrobotnych więcej w stosunku do lipca. W ostatnim dziesięcioleciu
 odnotowywane w sierpniu bezrobocie rosło średnio o 49 025 osób. W

 trakcie ostatnich 12 miesięcy bezrobocie spadło o 270 853 osób, czyli o 5,76%.
 Sekretarz stanu ds. zatrudnienia Engracia Hidalgo uzasadnia te sierpniowe wyniki
 umowami na czas nieokreślony (blisko 73 000 zatrudnionych, czyli +16,8% w
 stosunku do sierpnia 2013). Na tej poprawie aktywności gospodarczej skorzystał
 przemysł i budownictwo. Hidalgo konkluduje przypominając, że "głównym celem jest
 to, by wzrost gospodarczy przekładał się na stabilne zatrudnienie i dostarczanie
 szans dla wszystkich tych, którzy aktywnie szukają"... Więcej

Portugalia: nowela budżetowa na 2014 rok
 Dzięki nadwyżce dochodów w wysokości 1,6 mld euro, która niweluje
 wpływ ostatnich decyzji Sądu Konstytucyjnego, 4 września deputowani
 przyjęli nowelizację budżetu na 2014 rok okrojoną ze wszystkich
 nowych środków oszczędnościowych. "Będziemy przestrzegać limitu
 4% PKB ustalonego dla deficytu publicznego w 2014 roku bez sięgania

 po nowe cięcia w wydatkach czy podwyżkę podatków" - zapewniła minister finansów
 Maria Luis Albuquerque. Co do budżetu na 2015, rząd zrezygnował z zastąpienia
 podatku od emerytur (zakazanego 14 sierpnia przez Sąd Konstytucyjny) oraz zrobił
 krok w tył w sprawie przewidzianej podwyżki VAT-u i składek społecznych. Stąd brak
 zysków państwa na kwotę 622 mln euro... Więcej

Włochy utrzymują zamrożenie pensji urzędników w 2015 roku
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 3 września w Rzymie włoska minister funkcji publicznej Marianna Madia
 ogłosiła, że jej rząd utrzyma w 2015 roku zamrożenie pensji 3 mln
 urzędników. Narzędzie to powinno pozwolić egzekutywie na
 zaoszczędzenie 2,1 mld euro. W obliczu żywych reakcji włoskich
 związków zawodowych rząd Matteo Renziego przypomniał, że w II
 kwartale tego roku Włochy były ponownie w recesji, po raz trzeci od

 2008. Decyzja ta wpisuje się też w przewidywany na przyszły rok globalny plan
 oszczędnościowy w wysokości 20 mld euro. Plan ten ma umożliwić państwu
 zredukowanie jego deficytu budżetowego i przestrzegania limitu 3% produktu
 krajowego brutto (PKB), ustalonego przez Unię Europejską... Więcej

Ustawa o zajęciu nieruchomości
 6 września cypryjski parlament przyjął ustawę zezwalającą na zajęcie
 nieruchomości opłaconych dzięki wątpliwym kredytom. Powinno to
 umożliwić pogrążonej w recesji wyspie otrzymanie kolejnej transzy
 pomocy międzynarodowej. Głosowanie ma miejsce nazajutrz po dacie
 granicznej ustalonej przez międzynarodowych płatników, którzy

 uczynili z tej legislacji warunek sine qua non przelania pod koniec września 436 mln
 z 10 mld euro pomocy przyznanej w 2013 roku. Nowa ustawa sprawia, że czas
 procedur zajęcia zostanie znacząco zredukowany (z okresu sięgającego aż do 20 lat
 do jedynie kilku miesięcy) oraz ustanawia reguły oceny dóbr do zajęcia i ich
 wystawienia na aukcji. Jednocześnie wzywa banki do restrukturyzowania wątpliwych
 pożyczek zanim zaplanują one zajęcie dóbr... Więcej

Komisja : 
J.-C. Juncker przekazał skład Komisji Radzie, która go zaakceptowała

 5 września 2014 roku Jean-Claude Juncker, przyszły przewodniczący
 Komisji Europejskiej, skierował do Rady listę desygnowanych
 komisarzy. Desygnacje te są następstwem rozmów, które odbył z
 ogółem kandydatów zaproponowanych przez państwa członkowskie.
 Lista została zaakceptowana przez Radę tego samego dnia. Zostanie

 opublikowana w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Najprawdopodobniej J.-C.
 Juncker zaproponuje podział tek 10 września, aby można było przystąpić do
 przesłuchań przed eurodeputowanymi. Po nich skład całego kolegium komisarzy
 zostanie poddany pod głosowanie Parlamentu Europejskiego. Wśród desygnowanych
 komisarzy odnotujmy obecność 9 kobiet, 4 byłych premierów i wielu ministrów.
 Średnia wieku to 53 lata... Więcej

Więcej

Unia Europejska zapowiada środki pomocowe na walkę z wirusem Ebola
 5 września Komisja Europejska zapowiedziała środki pomocowe Unii
 Europejskiej w kwocie 140 mln euro na walkę z epidemią Eboli w Afryce
 Zachodniej. Pomoc ta zostanie skierowana głównie do krajów najbardziej
 dotkniętych wirusem: Gwinei, Sierra Leone, Liberii i Nigerii. 38 mln euro
 zostanie przeznaczonych na udzielenie pomocy rządom tych państw, by
 wzmocniły swoje usługi zdrowotne. 5 mln euro zostanie wykorzystanych

 na dostarczania ruchomych laboratoriów do wykrywania wirusa i szkolenia
 pracowników służby zdrowia. 97,5 mln euro pomoże sfinansować operacje wsparcia
 budżetowego na rzecz Liberii i Sierra Leone w celu wzmocnienia zdolności rządów
 tych państw do świadczenia usług publicznych – w szczególności opieki zdrowotnej –
 i stabilności makroekonomicznej. "Musimy połączyć nasze wysiłki i zapewnić
 odpowiedni transport lotniczy i sprzęt medyczny na potrzeby naszych partnerów w
 celu zwalczania tego zagrożenia", powiedziała Kristalina Georgijewa, komisarz UE ds.
 współpracy międzynarodowej... Więcej

Grzywny wymierzone kartelowi kart czipowych
 3 września Komisja Europejska ukarała trzech producentów kart
 czipowych za ich udział w zakazanym przez przepisy Unii Europejskiej
 kartelu w latach 2003-2005. Całkowita grzywna wynosi 138 mln euro.
 Niemiecki Infineon otrzymał karę 82,8 mln euro, południowo-koreański
 Samsung 35,1 mln euro, a holenderski Philips 20,1 mln. Co do

 Renesasa (i jego spółek matek joint venture Hitachi i Mitsubishi), uzyskał on
 całkowitą bezkarność, ponieważ jako pierwszy ujawnił Komisji istnienie
 porozumienia. Trzy główne (uznane za winne) przedsiębiorstwa utrzymywały w
 latach 2003-2005 obustronne kontakty, by decydować o swoich wzajemnych
 odpowiedziach dla klientów chcących uzyskać obniżkę cen... Więcej
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Parlament : 
Zdaniem przewodniczącego Eurogrupy Jeroena Dijsselbloema deflacja nie jest
 możliwa

 4 września przewodniczący Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem został
 wysłuchany przez Komisję Spraw Gospodarczych Parlamentu
 Europejskiego. W następstwie deklaracji prezesa Europejskiego Banku
 Centralnego (EBC) Mario Draghiego w Jackson Hole wielu
 eurodeputowanych wykazywało brak ufności w gospodarczą przyszłości

 strefy euro. J. Dijsselbloem uspokajał ich wyjaśniając, że strefie euro grozi długi
 okres bardzo słabej inflacji, ale nie ma żadnego zagrożenia deflacją. Konieczny jest
 czas na ocenę konsekwencji środków ujawnionych przez EBC w czerwcu. Według
 Dijsselbloema środki fiskalne powinny odgrywać ważniejszą rolę w walce z kryzysem,
 ale konieczna jest również elastyczność w stosowaniu Paktu Stabilności i Wzrostu,
 ponieważ pakt ten jest "kotwicą zaufania i łamanie go byłoby kontrproduktywne"...
 Więcej

Eurodeputowani chcą rozwinąć działalność humanitarną Europy
 2 września w Parlamencie Europejskim zebrała się Komisja Spraw
 Zagranicznych, aby przedyskutować międzynarodowe kryzysy, które
 wstrząsają sąsiedztwem UE. Przewodniczący tej komisji Elmar Brok
 (EPL, Niemcy) powiedział, że konieczne jest "uproszczenie i
 przyspieszenie" procedury budżetowej. Dodał, że "biurokracja jest zbyt

 obecna, a fundusze przyznane na operacje humanitarne przychodzą zbyt późno". W
 tym tygodniu komisja parlamentarna debatowała na temat kryzysów w Iraku, Gazie,
 Syrii, Libii i na Ukrainie. Do Brukseli przyjechało wielu szefów misji czy delegacji Unii
 Europejskiej w tych krajach, żeby omówić koszty odbudowy, które mogą sięgnąć
 "miliardów euro"... Więcej

Priorytety włoskiej prezydencji w Radzie UE
 2 i 3 września włoscy ministrowie zaprezentowali w komisjach
 parlamentarnych priorytety włoskiej prezydencji w Radzie.
 Wysłuchanie różnych ministrów pozwoliło każdej z 15 kompetentnych
 komisji uszczegółowić ogólny program włoskiej prezydencji
 zapowiedziany przez Matteo Renziego w jego przemówieniu w

 Parlamencie Europejskim 2 lipca. I tak, wielkimi priorytetami przedstawionymi przez
 włoskich ministrów jest poszerzenie narzędzi "szybkiego reagowania" zainicjowanych
 przez Komisję, żeby stawić czoła rosyjskiemu embargu, gwarancje przejrzystości w
 negocjacjach TTIP ze Stanami Zjednoczonymi, wzmocnienie pomocy humanitarnej
 UE, ożywienie wzrostu gospodarczego poprzez zatrudnienie, konkurencyjność i
 obronę europejskiego "wyjątku kulturalnego"... Więcej

Rada : 
Stanowisko Rady w sprawie budżetu Unii Europejskiej na 2015 rok

 3 września Rada przyjęła stanowisko w sprawie projektu budżetu Unii
 Europejskiej na 2015. Decyzja ta ma miejsce po zaprezentowaniu
 projektu budżetu przez Komisję. Przyjmując dokument, Rada
 przyznała 140 mld euro na płatności, czyli o 3,3% więcej w stosunku
 do budżetu na rok 2014 (135,5 mld euro) i równoważność 1% dochodu
 narodowego brutto. Do tego dodała 145,08 mld euro na zobowiązania,

 co w stosunku do 2014 jest wzrostem o 1,7% (142,64 mld euro) i odpowiada 1,04%
 DNB UE. W takich obszarach jak badania, innowacje i edukacja Rada powiększyła
 budżet o 2,8 mld euro, czyli o 24,5%. Pod koniec października swoją opinię powinien
 wyrazić Parlament Europejski... Więcej

Europejska odpowiedź na rosyjskie emargo na produkty rolno-spożywcze
 5 września 28 europejskich ministrów rolnictwa rozpoczęło
 wypracowywanie wspólnej odpowiedzi na rosyjskie embargo
 wymierzone w europejski eksport produktów rolno-spożywczych warty
 5 mld. Jak wskazał włoski minister Maurizio Martina, ministrowie
 porozumieli się co do "znaczenia ocenienia możliwości" czerpania

 środków na pomoc dla tego sektora nie tylko z samego budżetu wspólnej polityki
 rolnej (WPR). Sięgnięcie po taką opcję dzieli, choć zdaniem komisarza ds. rolnictwa
 Daciana Ciolosa "jest porozumienie polityczne wokół idei, że sektor rolny musi
 ponosić wielkie koszty, podczas gdy nie odpowiada" za embargo. Zostało ono
 narzucone przez Rosję miesiąc temu w ramach retorsji za europejskie sankcje
 wycelowane w Rosję w związku z kryzysem ukraińskim... Więcej
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Nowe sankcje przeciwko Rosji
 5 września 28 krajów Unii Europejskiej zaaprobowało nowe sankcje
 gospodarcze wycelowane w Rosję za naruszanie suwerenności Ukrainy
 pomimo porozumienia o zawieszeniu broni między siłami ukraińskimi i
 prorosyjskimi rebeliantami, ogłosili przywódcy UE. "Ten nowy pakiet
 środków restrykcyjnych został teraz zaaprobowany" na szczeblu
 Komitetu Stałych Przedstawicieli państw członkowskich przy UE -

 wskazali w liście do szefów państw i rządów przewodniczący Komisji José Manuel
 Barroso i Rady Herman Van Rompuy. Pisemna procedura przyjęcia przez państwa
 członkowskie została wszczęta 8 września... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Dyrektywa w sprawie azotanów: Trybunał Sprawiedliwości po raz kolejny potępia
 Francję

 4 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej potępił Francję
 za to, że nigdy nie udało się jej spełnić wymogów dyrektywy w sprawie
 azotanów z 1991 roku. Ten wspólnotowy dokument ma chronić wody
 kontynentalne. We Francji nadmiar azotu, który spływa z ziem rolnych

 do rzek, czyni oczyszczanie wody coraz trudniejszym. Trybunał Sprawiedliwości
 uważa francuskie regulacje za zbyt pobłażliwe w kwestii dat i okresów rozrzucania
 obornika i innych nawozów azotowych, co może pociągnąć za sobą "ryzyko
 zanieczyszczenia wód przez azot". Nie przewidziano żadnej kary finansowej dla
 Paryża, ale obliguje go to do podporządkowania się wspólnotowym regułom. Jeśli
 nie, może zapaść kolejny wyrok, tym razem z karami finansowymi... Więcej

Odszkodowania za opóźnienia lotu
 W orzeczeniu z 4 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
 doprecyzował ramy stosowane do odszkodowań dla pasażerów w
 przypadku poważnego opóźnienia lotu. Zajął się precyzyjniejszym
 określeniem pojęcia "czas przylotu". Trybunał ocenił ostatecznie, że
 odpowiada to chwili, w której co najmniej jedne z drzwi samolotu
 otwierają się, przy założeniu, że w owym momencie pasażerowie mają

 prawo opuścić maszynę... Więcej

EBC : 
Zapowiedzi poczynione podczas Rady Prezesów EBC

 4 września Rada Prezesów EBC podjęła decyzję o obniżeniu swoich
 stóp procentowych do 0,05%, 0,30% i -0,20%, począwszy od 10
 września 2014. Poza tym, podczas konferencji prasowej Mario Draghi,
 prezes EBC, potwierdził, że bank przygotowuje się do rozpoczęcia

 programu odkupu prywatnego zadłużenia, aby wesprzeć rynek kredytu i gospodarkę
 strefy euro. W szczególności EBC "zakupi szeroki portfel papierów wartościowych
 zabezpieczonych papierami dłużnymi (ABS), a także "szeroki portfel zabezpieczonych
 obligacji nominowanych w euro i wyemitowanych przez instytucje finansowe strefy
 euro", doprecyzował prezes banku... Więcej

Więcej

Lista banków poddanych nadzorowi bankowemu
 4 września EBC opublikowało definitywną listę 120 "ważnych placówek
 kredytowych", które zostaną poddane nadzorowi bankowemu. Lista ta
 stworzona została na bazie szeregu kryteriów, w tym 2 głównych:
 rozmiaru i gospodarczego znaczenia instytucji. Od 4 listopada EBC będzie
 bezpośrednio nadzorować wymienione na tej liście placówki kredytowe,
 banki i kompanie finansowe, holdingi czy holdingi mieszane. EBC

 opublikowało również listę mniej ważnych instytucji, jak tego wymaga
 rozporządzenie. Banki te będą nadal nadzorowane przez kompetentne władze
 krajowe. Niemniej, EBC może w każdej chwili podjąć decyzję o sprawowaniu
 bezpośredniego nadzoru, żeby zapewnić integralne stosowanie norm nadzorczych...
 Więcej

Więcej

Niemcy : 
Konferencja społeczna: apel do inwestorów prywatnych

 2 września niemiecka kanclerz Angela Merkel zgromadziła 5. rok z
 rzędu niemieckich partnerów społecznych i szefów przedsiębiorstw w
 Zamku Meseberg koło Berlina, żeby porozmawiać o wielkich
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 wyzwaniach gospodarczych i społecznych okresu powakacyjnego.
 Niemiecki rząd podkreślił, że publiczne inwestycje nie wystarczą do

 zagwarantowania utrzymania dynamiki gospodarki i zaapelował do prywatnego
 kapitału. Uczestnicy porozumieli się w sprawie strategicznego sektora, na którym
 Niemcy muszą skoncentrować swoje wysiłki: to przemysł cyfrowy i gospodarka
 cyfrowa... Więcej

Estonia : 
B. Obama uspokaja w Estonii kraje bałtyckie i ostrzega W. Putina

 3 września amerykański prezydent Barack Obama przebywał z wizytą
 w Estonii, gdzie rozmawiał ze swoim odpowiednikiem Toomasem
 Hendrikiem Ilvesem. Podróż ta odbyła się w przeddzień szczytu NATO i
 miała na celu uspokojenie krajów bałtyckich w obliczu rosyjskiego
 zagrożenia. Amerykański prezydent ostrzegł Władimira Putina przed

 "wszelką próbą zdestabilizowania Europy Wschodniej". Przypomniał, że Estonia
 "nigdy nie będzie sama", zapowiadając "nowe amerykańskie ćwiczenia powietrzne w
 krajach bałtyckich". Poza tym, amerykański prezydent wykazał się rozwagą po
 zapowiedzi zawieszenia broni między Rosją i Ukrainą. Wyjaśnił, iż jest "zbyt
 wcześnie, aby wypowiadać się na temat tego porozumienia". Barack Obama spotkał
 się także z prezydentami trzech krajów nadbałtyckich, zapewniając ich o ochronie
 NATO i Stanów Zjednoczonych w związku z artykułem 5 Paktu Północnoatlantyckiego
 poświęconym "kolektywnej obronie członków NATO w przypadku zewnętrznej
 agresji"... Więcej

Więcej

Finlandia : 
TSUE unieważnia fiński mechanizm pozytywnej dyskryminacji na rzecz kobiet

 W wyroku z 3 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
 unieważnił fińską ustawę przewidującą mechanizm pozytywnej
 dyskryminacji kobiet w zakresie wypadków przy pracy. Trybunał w
 Luksemburgu stwierdził, że ryczałtowe odszkodowanie związane z
 wypadkiem przy pracy nie powinno być obliczane w powiązaniu z płcią
 pracownika, ale jedynie w oparciu o inne czynniki, takie jak wiek czy

 prognozowana długość życia w jego sektorze. W swoim wyroku Trybunał ocenia więc
 fińskie regulacje krajowe jako dyskryminujące. TSUE unieważnia fiński mechanizm
 pozytywnej dyskryminacji na rzecz kobiet... Więcej

Francja : 
Francja zawiesza dostawę BPC Mistral do Rosji

 3 września, na zakończenie okrojonej Rady ds. Obrony, francuski
 prezydent podjął decyzję o zawieszeniu dostawy pierwszego
 lotniskowca BPC typu Mistral do Władywostoku w Rosji. Powodem jest
 stosunek tego ostatniego kraju do Ukrainy. Pałac Elizejski ocenia, że

 "do tego dnia nie spełniono warunków, by Francja zezwoliła na dostawę pierwszego
 BPC". Kontrakt zawieszono do listopada. Podczas szczytu NATO francuska głowa
 państwa wskazała, że podejmie decyzję pod koniec października... Więcej

SNCM: Trybunał Sprawiedliwości potwierdza nielegalność pomocy państwowej
 4 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej potwierdził
 nielegalność i zażądał zwrotu pomocy od państwa uzyskanej przez
 Société Nationale Corse Méditerranée (SNCM). Podczas prywatyzacji w
 2006 roku kompania morska otrzymała od Francji ponad 200 mln euro
 dotacji. To kolejny cios w SNCM po zmuszeniu spółki przez Komisję
 Europejską do zwrotu 440 mln euro nielegalnej pomocy państwowej

 otrzymanej z tytułu oddelegowania usług publicznych w okresie 2007-2013... Więcej

Grecja : 
Grecja domaga się pilnej europejskiej pomocy na walkę z imigracją

 Podczas konferencji prasowej 4 września Miltiadis Varvitsiotis, grecki
 minister marynarki handlowej i Morza Egejskiego, zaalarmował swoich
 europejskich partnerów w sprawie masowego napływu migracji na
 granice morskie jego kraju w 2014 roku. Równolegle do wsparcia z
 agencji FRONTEX (europejskiej agencji zarządzania granicami) Grecja
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 otrzymała już na lata 2007-2015 71 mln euro na wyposażenie swojej policji
 portowej. Jednakże grecki rząd podkreślił, że w 2014 roku na morzu zginęło 48
 migrantów wobec 28 w 2013. Ateny domagają się więc od Unii Europejskiej 63 mln
 euro jako dodatkowego wyrazu solidarności... Więcej

Więcej

Włochy : 
Matteo Renzi daje sobie 1 000 dni na zreformowanie kraju

 Szef włoskiego rządu Matteo Renzi wskazał, że daje sobie 1 000 dni
 (licząc od 1 września) na zreformowanie "krok po kroku" swojego kraju.
 "To wielka rewolucja, odliczanie rozpoczęte" - potwierdził prezes włoskiej
 Rady, prezentując przed prasą nową stronę internetową, mającą
 umożliwić Włochom weryfikację stanu reform... Więcej

Polska : 
Kobieta premierem?

 4 września zarząd Platformy Obywatelskiej wskazał, że marszałek
 Sejmu Ewa Kopacz powinna zastąpić premiera Donalda Tuska na czele
 rządu w Warszawie. Tusk mianowany został szefem Rady Europejskiej.
 Ewa Kopacz cieszy się pełnym poparciem swojej partii jako kandydatka
 na stanowisko premiera... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
David Cameron zapowiada zaostrzone środki przeciwko zagrożeniu dżihadem

 1 września brytyjski premier zapowiedział zaostrzenie środków
 służących zahamowaniu zagrożenia dżihadem w Zjednoczonym
 Królestwie (policja ma mieć możliwość konfiskowania paszportów i
 ograniczania przemieszczania się podejrzanych przy wsparciu kompanii

 lotniczych). Służby policyjne otrzymają kompetencje do tymczasowego
 konfiskowania na granicach paszportów podejrzanych podróżnych, ogłosił David
 Cameron, który po raz kolejny podkreślił, że około 500 Brytyjczyków podejrzanych
 jest o przyłączenie się do islamskich bojowników w Iraku i w Syrii... Więcej

Zwolennicy szkockiej niepodległości mają zwyciężyć w referendum 18 września
 Zbliża się referendum o niepodległości Szkocji 18 września. Sondaż
 YouGov dla "The Sunday Times", opublikowany 6 września, po raz
 pierwszy daje zwycięstwo zwolennikom niezależności. Ruch Yes
 Scotland i jego obrońcy uzyskać mają 51% wobec 49% dla obozu

 przeciwników niepodległości Better Together. W obliczu tych wyników 7 września
 Anglia obiecała Edynburgowi przekazanie nowych kompetencji w zakresie podatków,
 alokacji wydatków publicznych czy ubezpieczenia społecznego. Konsekwencje
 ewentualnej autonomii Szkocji są jeszcze trudne do oszacowania: kwestia wyboru
 waluty potencjalnego nowego państwa i jego członkostwo w UE pozostają jeszcze
 bez odpowiedzi... Więcej

Ukraina : 
Porozumienie o zawieszeniu broni między Ukrainą i Rosją

 5 września prorosyjscy separatyści i rząd w Kijowie ogłosili
 porozumienie o zawieszeniu broni na wschodzie Ukrainy.
 Porozumienie, będące wynikiem negocjacji w Mińsku między Rosją,
 Ukrainą, separatystami ze wschodu kraju i OBWE (Organizacją

 Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie), obejmuje 12 punktów. 1 - natychmiastowe
 dwustronne zawieszenie ognia, 2 - monitoring i weryfikacja przez OBWE postanowień
 rozejmu, 3 - decentralizacja władzy drogą przyjęcia ustawy "O tymczasowym
 porządku lokalnego samorządu w wydzielonych rejonach obwodów donieckiego i
 ługańskiego" (Ustawa o szczególnym statusie), 4 - stała i aktywna kontrola
 ukraińsko-rosyjskiej granicy i weryfikacja ze strony OBWE utworzenia strefy
 bezpieczeństwa w przygranicznych rejonach Ukrainy i Rosji, 5 - bezzwłoczne
 uwolnienie wszystkich zakładników i bezprawnie przetrzymywanych osób 6 -
 przyjęcie ustawy o niedopuszczalności prześladowania i karania osób w związku z
 wydarzeniami, które miały miejsce w wydzielonych rejonach obwodów donieckiego i
 ługańskiego, 7 - kontynuacja inkluzywego ogólnonarodowego dialogu, 8 - przyjęcie
 środków w celu poprawy sytuacji humanitarnej w Donbasie (regionach Doniecka i
 Ługańska), 9 - przeprowadzenie przedterminowych wyborów lokalnych w Doniecku i
 Ługańsku, 10 - wyprowadzenie nielegalnych formacji zbrojnych, sprzętu
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 wojskowego, a także bojowników i najemników z terytorium Ukrainy, 11 - przyjęcie
 programu ekonomicznego odrodzenia Donbasu i odbudowy regionu, 12 - gwarancje
 osobistego bezpieczeństwa dla uczestników konsultacji... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Rada Europy : 
Spotkanie z ukraińskim prezydentem w Kijowie

 2 września sekretarz generalny Rady Europy Thorbjoern Jagland
 spotkał się w Kijowie z ukraińskim prezydentem Petro Poroszenką, a
 także jego ministrem spraw zagranicznych Pawło Klimkinem. Dyskusje
 dotyczyły konfliktu wojskowego i pogarszania się sytuacji populacji
 cywilnej, która pozostaje dla Rady Europy "źródłem szczególnego

 niepokoju". Organizacja potwierdza swoją wolę udzielenia "Ukrainie pomocy na rzecz
 rozpoczęcia reform w kraju", zwiększenia pomocy humanitarnej, szczególnie na
 wschodzie państwa, i zapewnienia poszanowania praw człowieka w regionie. W
 połowie sierpnia Thorbjoern Jagland skierował list do wszystkich europejskich
 ministrów spraw zagranicznych, żeby popchnąć państwa członkowskie do reakcji na
 rzecz ludności cywilnej (dostarczenia pomocy humanitarnej na Ukrainę). Poza tym,
 podczas swojej wizyty w Kijowie sekretarz generalny spotkał się z ukraińską
 rzeczniczką praw człowieka Walerią Łutkowską, która zaprezentowała mu
 szczegółowy raport na temat wojskowej i humanitarnej sytuacji we wschodnich i
 południowych regionach kraju... Więcej

NATO : 
Deklaracja końcowa szczytu NATO w Newport

 5 września 2014 roku 28 przywódców krajów NATO zaaprobowało
 "reaktywny" plan działania, mający umocnić kolektywną obronę
 Sojuszu i sprawić, by był on gotowy stawić czoła jakiemukolwiek
 wyzwaniu. "Plan ten świadczy o naszej solidarności i naszej
 determinacji", powiedział sekretarz generalny NATO Anders Fogh

 Rasmussen. Przypomniał, że sojusznicy mierzą się z środowiskiem mniej
 przewidywalnym niż kiedykolwiek, zwłaszcza z powodu agresji Rosji na Ukrainę,
 przemocy ekstremistów na Środkowym Wschodzie i niestabilności w Afryce
 Południowej. "W tych burzliwych czasach NATO musi być przygotowane na
 prowadzenie całej gamy swoich misji i bronienie sojuszników przed rozmaitymi
 zagrożeniami" - powiedział... Więcej

Nowa specjalna przedstawicielka NATO ds. kobiet
 4 września 2014 roku holenderska dyplomatka Marriët Schuurman
 mianowana została specjalną przedstawicielką NATO ds. kobiet, pokoju
 i bezpieczeństwa. Zastąpi ona Mari Skåre, która aktualnie pełni ten
 urząd. Zadaniem osoby zasiadającej na tym stanowisku (utworzonym
 w 2012 roku) jest zwłaszcza informowanie o politykach i działaniach

 NATO dotyczących kobiet, pokoju i bezpieczeństwa, zapewniając ich koordynację,
 oraz współpraca z ONZ i innymi zainteresowanymi organizacjami. Kadencja Mari
 Skåre upływa 30 września br... Więcej

Eurostat : 
PKB strefy euro pozostaje stabilne, to Unii Europejskiej rośnie o 0,2%

 W II kwartale 2014 roku wyrównane sezonowo PKB strefy euro
 pozostało stabilne, a to Unii Europejskiej wzrosło o 0,2% w stosunku
 do poprzedniego kwartału, wynika z ponownych szacunków
 opublikowanych przez Eurostat. W trakcie I kwartału 2014 roku PKB
 zwiększyło się o 0,2% w strefie, a o 0,3% w UE. W porównaniu do

 tego samego okresu w roku ubiegłym wyrównane sezonowo PKB zwiększyło się w II
 kwartale 2014 o 0,7% w strefie euro i o 1,2% w UE, po odpowiednio +1,0% i +1,4%
 w poprzednim kwartale. Wśród państw członkowskich największym wzrostem
 popisała się Malta (+1,3%), podczas gdy Niemcy i Włochy są na ostatnim miejscu
 (po -0,2%)... Więcej

Nadwyżka 12 mld euro w obrotach bieżących UE
 W II kwartale 2014 roku na rachunku wyrównanych sezonowo operacji
 bieżących Unii Europejskiej odnotowano nadwyżkę 12 mld euro (0,4%
 PKB), wynika z pierwszych szacunków Eurostatu. W I kwartale br. było
 to 25,2 mld (0,8% PKB), a w II kwartale 2013 47,5 mld (1,5% PKB).

 W stosunku do I kwartału 2014 w II kwartale tego roku nadwyżka na rachunku
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 towarów (oparta na danych wyrównanych sezonowo) przekształciła się w deficyt
 (-1,5 mld euro wobec +1,6 mld wcześniej), podczas gdy nadwyżka na rachunku
 usług wzrosła z 46,1 mld do 47,6 mld. Deficyt na rachunku dochodów wzrósł z 1,7
 mld do 11,9 mld euro, podobnie jak ten na rachunku transferów bieżących (z 20,8
 mld do 22,3 mld). Ten ostatni jednak w sposób bardziej umiarkowany... Więcej

Eurobarometr : 
Dla ogromnej większości Europejczyków ochrona środowiska jest ważna

 8 września Eurobarometr upublicznił opracowanie na temat
 zainteresowania Europejczyków środowiskiem. Duża większość osób
 uważa, że skuteczne wykorzystywanie zasobów naturalnych (79%) i
 ochrona środowiska mogą być motorem wzrostu gospodarczego.
 Podczas gdy 80% respondentów sądzi, że gospodarka wpływa na ich

 jakość życia, 75% myśli, iż stan środowiska ma porównywalny wpływ, a 7%
 przekonanych jest, że problemy ze środowiskiem mają bezpośredni wpływ na ich
 życie codzienne. Zanieczyszczenie powietrza (56%) i wody (50%), a także produkcja
 odpadów i wyczerpywanie się zasobów naturalnych to zagadnienia, które niepokoją
 najbardziej... Więcej

Opracowania/raporty : 
OECD opublikowało swój roczny raport na temat zatrudnienia

 3 września 2014 roku OECD upubliczniło swój roczny raport
 "Employment Outlook". Podkreślono w nim fakt "ograniczonego lecz
 mile widzianego" spadku bezrobocia. W krajach członkowskich OECD
 średnia stopa bezrobocia spadła z 8% na koniec roku 2012 do 7,4% w
 maju 2014. Poziom ten jest jednak wyższy o 1,8 punktu od tego
 sprzed kryzysu. Nieharmonijne ożywienie gospodarcze (średnio 1,3%

 wzrostu) "jest zbyt słabe" w znacznej mierze, aby wywołać wyraźną poprawę
 zatrudnienia" - napisało OECD. Raport "przewiduje kontynuację spadku bezrobocia w
 ograniczonych proporcjach". W ostatnim kwartale 2015 roku jego poziom powinien
 osiągnąć 7,1%. I wreszcie, organizacja alarmuje w sprawie wzrostu
 długoterminowego bezrobocia: "pomimo pewnego spadku globalnego bezrobocia,
 długoterminowe bezrobocie nadal rośnie". Zdaniem OECD najbardziej niepokojąca
 sytuacja ma miejsce w Grecji, gdzie w 2013 roku 67,5% bezrobotnych to byli
 bezrobotni długoterminowi. Podobną skalę zjawiska stwierdzamy w Irlandii, we
 Włoszech i w Portugalii, gdzie stopa ta zbliża się do 60%. Aby temu zaradzić, w
 sprawozdaniu zaleca się "bardziej intensywne i spersonalizowane podejście z np.
 regularnymi wywiadami twarzą w twarz i wypracowaniem indywidualnych planów
 działania"... Więcej

Publikacje : 
Czy Europejczycy (ciągle) kochają Europę?

 Podczas gdy wszystko wydaje się uprawdopodabniać narastający
 rozdźwięk między Unią Europejską i jej obywatelami, Documentation
 française publikuje książkę Bruno Cautrèsa, wykładowcy na Sciences
 Po i badacza w CNRS, zatytułowaną "Les Européens aiment-ils
 (toujours) l'Europe?". Choć obojętność Europejczyków wobec Europy
 jest demonstrowana codziennie za pośrednictwem badań opinii

 publicznej i sondaży, niewielu z nich chce wyjścia swojego kraju z UE. Bruno Cautrès
 próbuje zrozumieć, w jaki sposób poparcie obywateli dla wspólnotowego projektu
 zmieniło się od początku lat 90-tych XX wieku z "permisywnego konsensusu" w co
 to, co nazywamy "wymuszoną niezgodą"... Więcej

Podręcznik geopolityki Europy
 Dostępne od 27 sierpnia 2014 roku nowe, całkowicie zaktualizowane
 wydanie "Géopolitique de l'Europe" Gérarda-François Dumonta i Pierre'a
 Verluise'a oferuje zbiór zasadniczych informacji dotyczących geopolityki
 Europy. Ze wszystkich kontynentów Europa jest tym, którego definicja
 wzbudza regularnie najżywsze kontrowersje. Gdzie się zaczyna? Gdzie
 się kończy? Ta "Géopolitique de l'Europe" opowiada o heterogenicznym

 terytorium, które rozciąga się od Atlantyku po rozległą Rosję, i którego konfiguracja
 została głęboko przemodelowana od końca zimnej wojny... Więcej

Jak regulacje finansowe mogą wydobyć Francję z kryzysu?
 7 lat po wybuchu kryzysu finansowego Krajowa Szkoła Administracji
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 (ENA) wydaje książkę zatytułowaną "Comment la régulation financière
 peut-elle sortir l'Europe de la crise?", pod redakcją Christiana de
 Boissieu, François-Gilles'a Le Theule'a i Paolo Bailo. Za pośrednictwem
 świadectw różnych, kluczowych podmiotów sceny gospodarczej
 publikacja ta proponuje analizę istotnych postępów w zakresie regulacji

 finansowych oraz oferuje krytyczne i skierowane ku przyszłości spojrzenie na
 odpowiedzi udzielone na szczeblu europejskim w związku z międzynarodowym
 systemem finansowym. To kolektywne dzieło wpisuje się w bieżącą tematykę -
 tworzenie unii bankowej... Więcej

Kultura : 
Malarstwo ze Sieny wystawione w Brukseli

 Od 10 września 2014 do 18 stycznia 2015 roku Pałac Sztuk Pięknych w
 Brukseli gości ekspozycję "Ars narrandi w gotyckiej Europie", poświęconą
 malarstwu ze Sieny. Wystawionych zostanie 60 arcydzieł namalowanych
 od XII do XV wieku. W ten sposób BOZAR składa hołd sieneńskiej sztuce
 przedstawiania, która fascynowała ogół włoskich ośrodków
 artystycznych, by ostatecznie odcisnąć swoje piętno w całej Europie na

 przestrzeni wieków. Jest to więc wyjątkowa okazja, aby odkryć w Brukseli te ważne
 w historii malarstwa dzieła... Więcej

Na wiosnę 2015 roku Centrum Pompidou otworzy oddział w Maladze
 Wiosną 2015 roku Francuskie Centrum Sztuki Współczesnej Georges'a
 Pompidou otworzy na eksperymentalny okres 5 lat oddział w
 andaluzyjskim mieście Malaga, rodzinnym mieście malarza Pabla
 Picassa. To Prowizoryczne Centrum Pompidou (CPP) zostanie

 zainstalowane we współczesnym budynku El Cubo, przejrzystym sześcianie
 postawionym na kei miejskiego portowego parku rozrywki. Oryginalny budynek
 został zbudowany w 2013 roku przez architektów L35 i obecnie ratusz Malagi oddał
 go do dyspozycji francuskiemu muzeum. Według prezesa paryskiego Centrum Alaina
 Sebana ambicją tego eksperymentalnego projektu jest uczynienie z El Cubo
 "interdyscyplinarnego terytorium" (wideo-taniec, kino, sztuka plastyczna)... Więcej

Festiwal George'a Enescu
 Rozpoczął się 14. Festiwal George'a Enescu w Bukareszcie, który
 potrwa do 27 września 2014 roku. Festiwal ten, organizowany co 3 lata
 ku czci sławnego rumuńskiego kompozytora, to jeden z
 najważniejszych międzynarodowych konkursów muzyki klasycznej w

 Europie. Wydarzenie składa się z czterech kategorii (skrzypce, wiolonczela, fortepian
 i kompozycja), w ramach których mierzą się i prowadzą dialog najwięksi aktualni
 muzycy. Choć jak co roku na festiwalu zostanie złożony hołd muzyce George'a
 Enescu, podczas tegorocznej edycji między murami rzymskiego ateneum i
 Narodowego Uniwersytetu Muzycznego uhonorowana zostanie również niemiecka
 muzyka romantyczna (Roberta Schumanna, Johannesa Brahmsa)... Więcej

Paris Design Week
 Do 13 września 2014 roku Paryż gości 4. edycję Paris Design Week. To
 doroczna okazja, by odkryć szereg talentów w dziedzinie designu i
 dekoracji wnętrz, a także ostatnie kolekcje wielkich marek takich jak
 Cappellini, Roche Bobois czy Poltrona Frau. Paryżanie mogą odkrywać
 różne kolekcje w całym Paryżu, ponieważ na wystawy przeznaczono
 120 miejsc takich jak Plac Bastylii, Marais czy Cité de la Mode et du

 Design... Więcej

Kalendarz :

10
wrz.

10 września 
Ogłoszenie składu i podziału tek w przyszłej Komisji Europejskiej

12 września 
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12
wrz.

Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

14
wrz.

14 września 
Wybory parlamentarne w Szwecji

15
wrz.

15-18 września 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
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